SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA FORMA PARÁ TÉCNICO NO IFPA

Av. João Paulo II, nº 514. Bairro Castanheira, Belém-PA. CEP: 66645-240

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 15, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL POR CHAMADA PÚBLICA PARA MATRÍCULA
EM VAGAS DE CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO,

NA FORMA DE OFERTA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO
NA MODALIDADE DE ENSINO PRESENCIAL E A DISTÂNCIA

A Coordenação Institucional do Programa Forma Pará Técnico no IFPA, com base no Cronograma do EDITAL Nº

15, DE 30 DE JUNHO DE 2022, referente ao processo seletivo especial para ingresso em cursos técnicos de

nível médio, na forma de oferta subsequente ao Ensino Médio, por este ato administrativo, e considerando o item

9.4 do referido edital, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CAMPUS/CURSO PRETENDIDO
SITUAÇÃO DO

RECURSO
MOTIVO

202215135 Kleyson Carvalho da
Silva

Campus Abaetetuba -
Técnico em Secretaria
Escolar - A Distância -
Mocajuba-PA

INDEFERIDO CANDIDATO JÁ
APROVADO NO
RESULTADO
PRELIMINAR

2022151983  KARINA FERREIRA DOS
SANTOS

Campus Marabá Industrial -
Técnico em Agrimensura -
Presencial - Parauapebas-PA

INDEFERIDO De acordo com o
item 5.3

2022152436  CLEITON MONTEIRO
DA CRUZ LIMA

Campus Marabá Industrial -
Técnico em Agrimensura -
Presencial - Parauapebas-PA

INDEFERIDO De acordo com o
item 5.3

2022151251 Taynara Nascimento
Sousa.

Campus Abaetetuba -
Técnico em Meio Ambiente –
Presencial - Santana do
Araguaia-PA

INDEFERIDO De acordo com o
item 4.7

2022151505  Simone Furtado Vulcão Campus Marabá Industrial -
Técnico em Química -
Presencial - Parauapebas-PA

INDEFERIDO De acordo com o
item 4.7

202215310 Jhonnatham Silva Nune Marabá Industrial - Técnico
em Mecânica - Presencial -
Parauapebas-PA

INDEFERIDO De acordo com o
item 4.8

202215228 Brenda Fortunato da
Silva

Campus Marabá Industrial -
Técnico em Química -
Presencial - Parauapebas-PA

INDEFERIDO CANDIDATO JÁ
APROVADO NO
RESULTADO
PRELIMINAR

20221582 Lucas de Sousa Ibiapina Campus Marabá Industrial -
Técnico em Mecânica -
Presencial - Parauapebas-PA

DEFERIDO CPF Válido

20221595 Luceli Maria Brasil Silva  Campus Abaetetuba -
Técnico em Secretaria
Escolar - A Distância -
Mocajuba-PA

INDEFERIDO De acordo com o
item 4.7

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA FORMA PARÁ TÉCNICO NO IFPA

Av. João Paulo II, nº 514. Bairro Castanheira, Belém-PA. CEP: 66645-240

2022152781 Elber José Alves Corrêa Campus Abaetetuba -
Técnico em Secretaria
Escolar - A Distância -
Mocajuba-PA

INDEFERIDO De acordo com o
item 4.7

Belém/PA, 21 de julho de 2022.

CLAUDIONOR ANDRADE FARIAS JUNIOR
Coordenador Institucional de Cursos Técnicos do Programa FORMAPARÁ

Portaria nº 206 /2022-GAB/IFPA

		2022-07-21T15:07:13-0300
	Claudionor Andrade Farias Junior:39726207215